
 

 
 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344  - 444371- 418064        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it 

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 

                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

All’Albo On line 

Al sito web  

Alla  Sezione Amministrazione Trasparente                                                                                                                                 

 

OGGETTO: Graduatoria Provvisoria Gruppo di lavoro: 

 Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Linea di 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM); 

 Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di 
lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in 
servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento) 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – DM 65/2023. 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32457 
CUP G34D23006550006  
Titolo Progetto Potenziamento competenze STEM e multilinguistiche 

 

La Dirigente 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 

della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”, con particolare riguardo all’art. 5, e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 , recante il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 



 

 
 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344  - 444371- 418064        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it 

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 

                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

VISTO l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica 

per l’importo di € 86.849,57 e  «Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 21.313,18; 

CONSIDERATI Gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO Il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare 

un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo 

per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO Il progetto inoltrato in data 8 febbraio 2024; 

VISTO L’atto di Concessione del Ministero dell’Istruzione, firmato dal Direttore Generale dell’unità di Missione Simona Montesarchio Prot. 

33815 del 29 febbraio 2024; 

VISTO Il Piano Finanziario relativo al progetto in oggetto; 

CONSIDERATE Le finalità del progetto e le tempistiche di attuazione previste; 

VISTO Il Decreto di avvio Prot. n. 5594 del 01/06/2024; 

VISTO L’Avviso interno Prot. 5606 del 01/06/2024; 

VISTI Gli esiti della valutazione delle candidature di cui al verbale prot. n. 6523 del 13/06/2024; 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la Costituzione dei Gruppi di lavoro Linea A e Linea B   

di cui all'avviso interno Prot. 5606 del 01/06/2024:   

Gruppo di lavoro Linea A 

Unità Competenze/esperienze Cognome e Nome Punti 

n. 1 docente di lingue straniere  Manzari Gabriella 43 

    

n. 1 docente di area scientifica  Gorgoglione Maria Immacolata 90 
 Ditalia Luigia 30 

     

n. 2 docenti di area tecnica-informatica-
elettronica 

 Tattoli Lucia 90 

 Farano Maria Altomare 84 

 Setteducati Matteo 83 

 Mastrorillo Antonio 45 

 Divella Diego 44 

    

n. 1 docente Esperienza nell’ambito 
dell’orientamento 

 Daddario Elvira; 91 

 Esposito Irma; 81 

 
 
 



 

 
 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344  - 444371- 418064        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it 

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 

                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

Gruppo di lavoro Linea B 

Unità Competenze/esperienze Cognome e Nome Punti 

n. 1 docente di lingue straniere  Manzari Gabriella; 43 

    

n. 1 docente di area tecnica-informatica-
elettronica 

 Tattoli Lucia 90 

 Farano Maria Altomare; 84 

 Setteducati Matteo; 83 

 Mastrorillo Antonio; 45 

 Divella Diego; 44 

 
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro e non oltre il giorno 20 

giugno 2024. Decorso tale termine si procederà alla pubblicazione della Graduatoria Definitiva. 

                                                                                    La Dirigente 
                                                                                Maria Rosaria Albanese 

              

              

    

 

 

 


		2024-06-14T09:11:58+0000
	ALBANESE MARIA ROSARIA


		2024-06-14T11:26:48+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE AUGUSTO RIGHI




